Eidgenössisches Departement für
Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation UVEK
Bundesamt für Umwelt BAFU
Abteilung Luftreinhaltung und NIS
1/7
312/2005-02198/08/01/13/2007.08.22-118/G435-1162
Referenz/Aktenzeichen: G435-1162
Entwurf, 3003 Bern, 30. Oktober 2007

CH – 8000 Zürich/ Schweiz
Produkt: Muster Confort
Typenbezeichnung: Flach V/S  /  Rund  V/S
Das bezeichnete Produkt ist konform mit dem Baumuster, welches den Anforderungen der folgenden
Normen und Verordnungen entspricht:
Europäische Norm Nr: EN  SN 13 229
Anhang 4 LRV erfüllt:
 - CO-Grenzwert:
 - Staub-Grenzwert:
1'500 mg / m3, gemessen nach EN 13229
   100 mg / m3, gemessen nach DIN plus
Typenbezeichnung: Confort BX 20 /BX 40 / BX 70 sowie BXZ
Die Konformität des Baumusters mit den oben stehenden Normen wurde durch folgende Konformi-
tätsbewertungsstelle (KBS) festgestellt:
Konformitätsbewerungs-
stelle (KBS):
Rhein-Ruhr Feuerstätten Prüfstelle D- 45307 Essen
Zertifiziert für: EG Baumusterprüfbescheinigung Feuerungsanlagen
RRF – 29 03 530
Baumuster-Prüfstelle: Rhein-Ruhr Feuerstätten Prüfstelle D- 45307 Essen
Prüfbericht Nr: B 345673
Produkte-ID-Nummer: CE-0012XY3456
VKF – Zulassung Nr: 12588
Für die Richtigkeit dieser Angaben:
Firmenstempel und Unterschrift Geschäftsleitung
6/7
312/2005-02198/08/01/13/2007.08.22-118/G435-1162
9 Grenzwertanforderungen nach LRV
Lufthygienische Anforderungen auf dem Prüfstand (Anh. 4 Ziff. 22 LRV)
Anlageart Massgebende
europäische Norm3
Besondere Anforderungen (Emissionsgrenz-
werte)1 für Kohlenmonoxid (CO) und Feststoffe
(Staub)
  ab 1. Januar 2008 ab 1. Januar 2011
Heizkessel für Stückholz- und Koh-
lefeuerungen, handbeschickt
EN 303-5 oder
EN 12809
CO: 800 mg/m3
Staub: 60 mg/m3
CO: 800 mg/m3
Staub: 50 mg/m3
Heizkessel für Holzschnitzel-
und Kohlefeuerungen,
automatisch beschickt
EN 303-5 oder
EN 12809
CO: 400 mg/m3
Staub: 90 mg/m3
CO: 400 mg/m3
Staub: 60 mg/m3
Heizkessel für Holzpellets,
automatisch beschickt
EN 303-5 oder
EN 12809
CO: 300 mg/m3
Staub: 60 mg/m3
CO: 300 mg/m3
Staub: 40 mg/m3
Raumheizer für feste Brennstoffe EN 13240 CO: 1500 mg/m3
Staub: 100 mg/m3
CO: 1500 mg/m3
Staub: 75 mg/m3
Raumheizer zur Verfeuerung
von Holzpellets
EN 14785 CO: 500 mg/m3
Staub: 50 mg/m3
CO: 500 mg/m3
Staub: 40 mg/m3
Einzelherde für feste Brennstoffe EN 12815 CO: 3000 mg/m3
Staub: 110 mg/m3
CO: 3000 mg/m3
Staub: 90 mg/m3
Zentralheizungsherde für
feste Brennstoffe
EN 12815 CO: 3000 mg/m3
Staub: 150 mg/m3
CO: 3000 mg/m3
Staub: 120 mg/m3
Kamineinsätze und offene